
 

Determinazione Area Amministrativa n° 13  del 28-01-2026 

 

 
COMUNE   DI   GENONI 

CITTA’ METROPOLITANA DI CAGLIARI 
 
 

Determinazione Area Amministrativa 
 

n°. 12  del 29-01-2026 
ORIGINALE 

 
Oggetto: Liquidazione competenze progetti L.162/98 assistenza domiciliare ed 

educativa parte mese di dicembre 2025. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTI:  

 Il D. Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n.28 del 12.12.2024 di approvazione del DUPs 
2025/2027; 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n.29 del 12.12.2024 di approvazione del Bilancio 
di previsione finanziario 2025/2027 – esercizio 2025; 

 La deliberazione della Giunta Comunale n. 06 del 30/01/2025 di approvazione del Piao 
2025; 

 La Deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 11/04/2025 è stato approvato il 
Rendiconto di gestione 2024; 

 il Decreto n. 4 del 13/06/2024 con il quale sono stati nominati i responsabili di p. o. 
dell’ente; 

 la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n.200 del 06/10/2022 di 
nomina dei Responsabili del Procedimento del Servizio Amministrativo;  

VISTI  
- Lo Statuto e il Regolamento dell’Ente;  

- La Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;   

VISTA la comunicazione della RAS prot. n. 3149 del 14/02/2025 acquisita al protocollo dell’ente 
con il numero 780 del 06/12/2023 con cui sono state comunicate le direttive impartite con 
deliberazione della Giunta Regionale n. D. G. R. 35/13 del 25.10.2023 approvazione preliminare e 
DGR 41/33 del 01/12/2023 autorizzando la prosecuzione dei piani in essere sino al 30 aprile 2025 e 
che gli stessi siano rivalutati secondo i criteri riportati nell’allegato A della Deliberazione n. 9/15 



 

Determinazione Area Amministrativa n.12 del 29-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 2 

del 12/02/2013 con l’aggiornamento sulla base dell’attestazione ISEE 2025 e ove necessario della 
scheda sociale e della scheda sanitaria e che tali modifiche abbiano decorrenza dal 01.05.2025;  
 
VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 41/33 del 01.12.2023 con cui si autorizza la 
prosecuzione dei piani in essere al 31.12.2024 sino al 30.04.2025 nel rispetto dei criteri vigenti 
riportati nell’allegato A della deliberazione n. 9/15 del 12.02.2013; 
 
RICHIAMATE le determinazioni del Dirigente delle Politiche Sociali dell’Assessorato dell’Igiene 
e Sanità e dell’Assistenza Sociale della RAS di seguito elencate:  

- n. 1200 protocollo n. 29913 del 08/11/2024 di impegno a favore dei comuni della Sardegna 
per l’annualità 2025; 

- n. 59 protocollo n. 723 del 15/01/2025 con la quale è stato liquidato a favore del Comune di 
Genoni l’importo di € 68.810,50 per i piani personalizzati annualità 2025;  

VISTA: 
-  la Determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 92 del 20.05.2025 con 

la quale si è provveduto all’impegno di spesa delle somme necessarie alla realizzazione dei 
piani personalizzati L. 162/98 gestione indiretta annualità 2024 gestione 2025 per periodo 
gennaio-aprile 2025 in ottemperanza ai criteri impartiti dalla RAS per un importo pari a € 
22.643,02; 

- la determinazione del Dirigente dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale della RAS di impegno n. 1200 protocollo n. 29913 del 08/11/2024 di impegno a 
favore dei comuni della Sardegna per l’annualità 2025; 

 
RICHIAMATA la determinazione del Dirigente dell’Assessorato dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale della RAS n. 59 protocollo n. 723 del 15/01/2025 con la quale è stato 
liquidato a favore del Comune di Genoni l’importo di € 68.810,50 per i piani personalizzati 
annualità 2025;  
 
VISTA:  

- la determinazione n. 92 del 20/05/2025 “Impegno di spesa a favore dei beneficiari della L. 
162/98 assistenza domiciliare ed educativa gestione indiretta periodo gennaio-aprile 2025.”, 
con cui si è impegnato l’importo di € 22.643,02; 

- la determinazione n. 103 del 10/06/2025 “Liquidazione di spesa a favore dei beneficiari dei 
Piani personalizzati L. 162/98 assistenza domiciliare ed educativa gestione indiretta periodo 
gennaio-aprile 2025”;  

RICHIAMATA: 
- la determinazione n. 84 del 12/04/2023 “Approvazione allegato “A” scheda monitoraggio della 
spesa e certificazione economie piani personalizzati L.162/98 – gestione 2022.” da cui risulta 
un’economia per l’annualità 2022 pari a € 8,17;  
-la determinazione n. 99 del 30/04/2024 “Rendiconto. Monitoraggio della spesa e certificazione 
delle economie piani personalizzati L.162/98 – gestione 2023 da cui risulta un’economia per 
l’annualità 2023 pari a € 11.595,17”;  
- la determinazione n. 114 del 01/07/2025 “Rendiconto. Monitoraggio della spesa e certificazione 
delle economie piani personalizzati L.162/98 – gestione 2024 da cui risulta un’economia per 
l’annualità 2024 pari a € 33.202,26”;  
 
RICHIAMATA la determinazione n. 128 del 29/07/2025 “Impegno di spesa a favore dei 
beneficiari dei Piani personalizzati L. 162/98 assistenza domiciliare ed educativa gestione indiretta 
per n. 17 piani periodo 1° maggio- 31dicembre 2025 e n. 5 nuovi piani periodo1° agosto - 31 
dicembre 2025.”, con cui si è provveduto all’impegno di spesa di € 46.895,25;   



 

Determinazione Area Amministrativa n.12 del 29-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 3 

 
RITENUTO di liquidare le somme spettanti agli utenti di seguito indicati contraddistinti con un 
codice, nel rispetto della normativa sulla privacy che hanno provveduto a presentare regolare 
documentazione in parte per parte del periodo ottobre-dicembre 2025; 
 
DATO ATTO che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990 e s. m. i. è 
l’Assistente Sociale Trudu Luigia; 
 
RILEVATO che in capo alla Responsabile del Servizio Amministrativo non sussistono cause di 
conflitto di interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 47 TUEL dai Responsabili del Servizio 
Amministrativo e Finanziario; 
 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI LIQUIDARE a ciascun utente contraddistinto dal codice, per i periodi effettivi di servizio gli 
importi di seguito indicati: 
CODICE IMPORTO PERIODO 
698286 €    545,64 OT-NOV-DIC+C.P. 
481495 €    271,92 DICEMBRE + C.P. 
513233 €    100,00 DICEMBRE + C.P. 
479874 €    227,50 DICEMBRE + C.P. 
1862428 €    750,00 OT-NOV-DIC  
481551 €    196,35 DICEMBRE  
502103 €    996,24 NOVEMBRE-DICEMBRE 
478496 €    709,20 NOVEMBRE-DICEMBRE 
551163 €    369,80 DICEMBRE +C.P. 
425565 €    248,33 DICEMBRE 
477829 €    430,24 OT-NOV-DIC + C.P. 
209343 € 1.707,77 DICEMBRE 
2281197 €    259,15 DICEMBRE +C.P. 
478901 €    151,56 DICEMBRE +C.P. 
572312 €    296,53 DICEMBRE +C.P. 
478429 € 1.087,50 OT-NOV-DIC + C. P. 
483706 € 1.070,14 DICEMBRE + C.P. 
553079 €    339,92 DICEMBRE 
515070 €    131,21 DICEMBRE 
  € 9.889,00   
DI TRASMETTERE all’ufficio ragioneria la tabella contenente tutti i dati dei beneficiari, non 
soggetta a pubblicazione nel rispetto della normativa sulla privacy; 
DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 9.889,00 per la realizzazione di 19 progetti di assistenza 
generica e assistenza educativa gestione indiretta in parte nel periodo ottobre - dicembre 2025 
imputando la spesa sul bilancio 2026 capitolo PEG 10425.25 conto residui 2025, il quale presenta 
adeguata disponibilità. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 



 

Determinazione Area Amministrativa n.12 del 29-01-2026 COMUNE DI GENONI Pag. 4 

D.ssa Trudu Luigia Dott.ssa Soddu Antonella 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 
 
Esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Dott.ssa Soddu Antonella 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del Codice dell'Amministrazione digitale 
(D.Lgs. 82/2005) 
 
 
 


